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ThinkBarents on Lapin korkeakoulukonsernin yhteinen ESR-hanke, jonka 
tavoitteena on luoda osaamis- ja palvelumalli tuottamaan ajantasaista tietoa 
Barentsin alueesta elinkeinoelämän, tutkimuksen ja kehittämistoiminnan 
tueksi. 
 
Hankkeen tavoitteena on löytää keinoja, joilla olemassa oleva tieto saadaan 
mahdollisimman tehokkaasti kanavoitua sitä tarvitseville. Tarkoituksena on 
kehittää think tank-toimintamalli, joka hyödyntää Lapin 
korkeakoulukonsernin ja sen sidosryhmien Barents-osaamista. 
Tulevaisuudessa toimintamallia on tavoitteena laajentaa koko Barentsin 
alueen kattavaksi ENPI Kolarctic-ohjelman avulla. 
 
Lisätietoa: www.barentsinfo.org/thinkbarents  
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Uutisia Kuolan niemimaalta 
 
 
Kirovskissa puuhataan matkailun ja vapaa-ajan erityisaluetta  
Maaliskuussa Kirovskin kaupungissa pidettiin Murmanskin alueen 
matkailunkehittämistyöryhmän istunto.  Tarkoitus oli määritellä tulevien 
vuosien suunnitelmia ja tavoitteita sekä edistää ”Venäjän Lappi”-nimistä 
matkailukompleksin perustamiseen tähtäävää hanketta.  Läsnäolijat 
listasivat joukon ensisijaisia toimia, joihin kuntien ja alueen viranomaisten 
kannattaisi ryhtyä saman tien.  Heidän tulisi esimerkiksi hakea Venäjän 
federaation nykyisen (2006–2015) liikunnan ja urheilun 
kehittämisohjelman kautta rahoitusta Hiipinän hiihtokeskuksen 
laajentamiseksi. Tähtäimessä on uuden hissin rakentaminen Aikuaivenčorrin tunturille niin, että pohjois- ja etelä-
rinteen laskettelualueet vihdoinkin yhdistyisivät. Laajennetun hiihtokeskuksen arvellaan houkuttelevan lisää 
matkailijoita Kirovskiin ja käynnistävän uusien hotellien rakentamishankkeita. Työryhmän edustajat ehdottivat myös 
Kirovskin (Hiipinä), Apatiitin ja Revdan välille taloudellisen matkailuerityisalueen perustamista osana ”Venäjän 
Lappi”- hanketta, johon Murmanskin alueen budjetista on varattu 695 milj. ruplaa (26.4.2011 n. 17,37 milj. €) 
investointeja.     
 
 
Korkein työttömyysaste Turjan piirissä (15,4 %), alhaisin Severomorskissa (1%) 
Murmanskin alueella tammi-helmikuussa 2011 työttömyysaste laski verrattuna viime vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon 0,9 prosenttiyksiköllä. Merkittävimmin työttömien määrä väheni kaupungeissa ja etenkin 
Montšegorskissa (-2,6%), Kouterossa (-2,2%) ja Polyarne Zoryssa (-1,9%). Ylivoimaisesti eniten työttömiä työikäisestä 
väestöstä oli Kuolan niemimaan eteläisellä rannikolla eli Turjan piirissä (Terski raion), jossa virallinen työttömyysaste 
oli viime maaliskuussa 15,4 %. Seurasivat Luujärven piiri (6,4 %), ja Kouteron piiri (4%). Alhaisimmat työttömyysluvut 
löytyvät sen sijaan Severomorskin suljetusta kaupunkipiirikunnasta sekä Apatiitin(1,3 %) ja Murmanskin(1,5 %) 
kaupunkipiirikunnista. 
 
 
Murmanskin uudet hallintorakenteet hyväksytty  
Murmanskin valtuutetut puolsivat kaupungin hallintorakenteiden uudelleen järjestämistä ja keventämistä. 
Virastot/komiteat vähenevät nykyisestä 20:stä 16:een. Valtuutetut ehdottivat myös luonnonsuojeluviraston 
lakkauttamista ja sen toimintojen siirtämistä rakennus- ja kaupunkisuunnitteluviraston alaiseksi. Uudistettu 
hallintorakenne sisältää myös uuden nuorisoasioita sekä sosiaalista tukea ja vuorovaikutusta käsittelevän komitean. 
Myös yhteistyötä lainvalvontaviranomaisten kanssa korruption torjumiseksi ja ennalta ehkäisemiseksi tullaan 
korostamaan uudessa hallinnossa.  Kaupunginjohtaja Aleksei Veller kommentoi uudistuksia näin: ” Ne vaikuttavat 
tarpeellisilta ja johdonmukaisilta. Suurin muutos koskee kaupunkisuunnittelukomiteaa ja Murmanskin 
asuntopolitiikkaa, sillä meillä on talonrakennusalalla valtavia ongelmia”.  
 

Uusi hissi tulossa Aikuaivenčorrille ja 
Hiipinän tunturille 

Jälleen isoja muutoksia 
kaupungin hallinnossa 
(kuvassa Murmanskin 
hallinnon päärakennus) 
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Koko Murmanskin aluetta olisi pidettävä osana Venäjän arktista 
Luoteis-Venäjän federaatiopiirin presidentin edustaja, Luoteis-kuvernöörit ja rajat ylittävän ja alueiden välisen 
yhteistyön koordinointikomitean ja neuvoston jäsenet kokoontuivat Pietarissa huhtikuun 26. päivänä. 
Huipputapaamisessa pohdittiin arktisten alueiden strategisia kysymyksiä ja Barentsin alueen kehitystä.  Kokouksessa 
Murmanskin alueen kuvernööri Dmitri Dmitrienko muistutti, ettei vieläkään ole olemassa selkeää määritelmää 
Arktisen alueen rajoista: ” Neuvostoaikana ja Neuvostoliiton hajoamisen jälkeen Venäjällä on ollut useita yrityksiä 
kehittää jonkinlaista lainsäädäntöä arktiselle alueelle. Niissä Venäjän Jäämeren rannikkoalueiden on hyvin 
epämääräisellä tavalla katsottu edustavan Federaation arktista aluetta. Mielestäni Venäjän arktisena alueena olisi 
pidettävä Jäämeren reuna-alueiden lisäksi myös niitä alueita, joiden logistiikka- ja kuljetusjärjestelmät on kehitetty 
arktisen meritien hyödyntämiseksi. Tässä yhteydessä 1920-luvulla perustettua Murmanskin aluetta olisi 
kokonaisuudessa pidettävä osana arktista aluetta” totesi Dmitrienko.  
 
 
Murmanskin alueen elpyminen vielä haurasta  
Monet Murmanskin läänin talousindikaattoreista osoittavat, että alue on hiljalleen toipumassa talouskriisistä. 
Myönteinen hintakehitys alueen tärkeimmillä teollisuudenaloilla on pitkälti elpymisen takana. Elpyminen on 
kuitenkin vielä hyvin haurasta, sillä niin koti- kuin ulkomaisetkin investoinnit ovat lähes pysähdyksissä, mikä hidastaa 
pitemmän aikavälin kasvunäkymiä. 
 
Joitain positiivisia merkkejä alueen pitkän aikavälin kehityksestä on kuitenkin ilmassa. Murmanskin kaupunki nousi 
sijalle 22 Forbesin laatimassa Venäjän parhaiden bisneskaupunkien listauksessa. Aivan hiljattain Murmanskin 
hakemus erityistalousalueeksi hyväksyttiin Moskovassa. Jos tämä projekti toteutuu suunnitelmien mukaan, se antaisi 
alueelle valtavan taloudellisen piristysruiskeen sillä siihen sisältyisi mm. uuden rautatien rakentaminen. Murmanskin 
lääni on myös kasvattanut kansainvälistä profiiliaan: lokakuussa 2009 siellä pidettiin ensimmäinen Murmanskin 
talousfoorumi, joka keräsi yli tuhat osallistujaa monista eri maista. Štokmanin kaasukentän megaprojekti on 
toistuvasti lykkääntynyt mutta joitain merkkejä sen konkretisoitumisesta on esiintynyt. 
Lähde:  
 
http://cemat.aalto.fi/fi/electronic/economicmonitoring/reports/murmansk/ 
 
Raportti, jossa Murmanskin alueen swot-analyysi ja ennuste talouskehitykselle tämän vuoden alkupuoliskolle:  
 
http://cemat.aalto.fi/fi/electronic/economicmonitoring/reports/murmansk/murmansk1h2010fin.pdf 
 
 

http://cemat.aalto.fi/fi/electronic/economicmonitoring/reports/murmansk/�
http://cemat.aalto.fi/fi/electronic/economicmonitoring/reports/murmansk/murmansk1h2010fin.pdf�
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Asiantuntija-artikkeli: Venäjän terveydenhuollon modernisaatio   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Venäjän terveydenhuollon modernisaatio vuosina 
2011–2012 
Artikkeli on laadittu Venäjän pääministeri Vladimir 
Vladimirovitš Putinin pitämän puheen (15.2.2011) 
perusteella. Puhe käsittelee Venäjän Federaation 
terveydenhuollon uudistusta vuosina 2011–2012.  
Vaikka puhe käsittelee suurimmaksi osaksi Moskovan 
terveydenhuollon uudistamista, toimenpiteet 
käynnistyvät koko maassa Moskovan mallin mukaan. 
V.V. Putinin mukaan Moskova toimii uudistyössä 
”johtajana” eli venäjäksi ”liiderinä” (лидером). 
Terveydenhuollon uudistaminen on ensiarvoinen 
asia, jossa hallitus pyrkii olemaan Venäjän 
Federaation subjektien ja kaikkien alueiden 
asiantuntijoiden kanssa tiiviissä yhteydessä. 
Puheessaan V.V. Putin korosti huolellista 
ennakkovalmistelua Venäjän federaation kaikissa 
alueellisissa ohjelmissa koskien modernisaation 
toteuttamista. Poliklinikoiden ja sairaaloiden 
uudistustöistä syntyvät kulut on analysoitava ja 
huomioitava kaikki urakoitsijoiden ja alihankkijoiden 
suorittamat toimenpiteet kunnostustöiden ja 
laitetoimitusten katkoksien välttämiseksi sekä 
korkealaatuisen tuloksen saavuttamiseksi.  
 
Kustannukset ovat 460 miljardia ruplaa (noin 11 
miljardia euroa) koko maassa. Tällaista summaa ei ole 
koskaan aikaisemmin jaettu terveydenhuollon 
parantamiseen.  Sen tähden V.V. Putin korosti 
puheessaan kurinalaista, tehokasta ja järkevää 
varojen käyttöä.  Federaation tasolla on asetettu 
kustannuksille rajat. V.V. Putin viittaa puheessaan 
määräyksien antamiseen alueille. Määräyksiä on 
annettu aikaisemminkin alueministeriön toimesta 
asiakirjoin vahvistettuna. Tämän toimenpiteen 
positiivisena tarkoituksena on antaa selvät raamit 
kurinpidolliseen ja vastuulliseen resurssien käyttöön. 
Uudistustyön tulosten täytyy olla näkyviä kaikille 
kansalaisille.  

Sairaaloissa ja poliklinikoilla työskentelevien 
henkilöiden täytyy tuntea muutosten todellinen 
vaikutus työhönsä. Tavoitteena on kunnostaa suuri 
määrä lääketieteen alaan kuuluvia laitoksia, hankkia 
nykyaikaisia laitteita, ottaa käyttöön  
nykyaikaisia informaatiojärjestelmiä ja asiakkaille 
tarjottavia palveluita sekä korottaa alan 
henkilökunnan palkkoja. 
 
Moskova - maailman megapoli, Venäjän ylpeys ja 
modernisaation esikuva 
Vaikka ohjelma käynnistyi vuoden 2011 alussa, V.V. 
Putin kovistelee puheessaan toimintaan 
ryhtymiseksi odottamisen ja asioiden 
tilannearvioimisen sijasta. Lääketieteellistä apua 
tarvitsevia on Moskovassa vuosittain 14,5 miljoonaa 
henkilöä. Siksi Moskovan terveydenhuoltoon 
jaetaan budjetista n. 10 % eli 48 miljardia ruplaa (1,2 
miljardia euroa). Tämän lisäksi Moskovan kaupunki 
budjetoi kahdelle vuodelle 65 miljardia ruplaa (1,6 
miljardia euroa).  Moskovan terveydenhuollon 
uudistustyö on laajuudeltaan suurin. 
Resurssien jakoa perustellaan sillä, että Moskovassa 
sijaitsee maan suurimmat lääketieteelliset 
tutkimuskeskukset, johtavat korkeakoulut ja niiden 
omat klinikat. Hoitohenkilökunnalla on myös 
korkeammat ansiotulot.  Siitä huolimatta sielläkään 
ei ole riittävästi ammattitaitoisia lääkäreitä, muuta 
hoitohenkilökuntaa eikä laitteita. Moskovassa 
törmätään samoihin ongelmiin kuin koko maassa.  
Ongelmia aiheuttaa nykyaikaisten laitteiden puute, 
esimerkkinä käytössä olevat röntgenlaitteet, joita on 
hankittu 80-luvun alussa. Sairaaloiden kunto on 
huono johtuen siitä, että ne ovat olleet ilman 
peruskorjausta neuvostoajalta lähtien.  Edellisestä 
peruskorjauksesta on kulunut 30 vuotta. Potilaat 
ovat käytävillä, huoneiden varustetaso on huono ja 
ilma tukahduttava.  
 

Artikkelin kirjoittaja Eeva-Kaarina Kari toimii vieraiden kielten lehtorina Kemi-Tornion 
ammattikorkeakoulussa.  
Venäjä on Eeva-Kaarinan intohimo ja erityisesti sydäntä lähellä ovat hyvinvointiin ja 
kulttuuriin liittyvät kysymykset. Hän on toiminut myös vaihto-opettajana Venäjän 
Kirovskissa ja edistänyt opiskelija-vaihtoa Suomen ja Venäjän välillä.  
eeva-kaarina.kari@tokem.fi  

mailto:eeva-kaarina.kari@tokem.fi�
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Viime kesänä Moskovan alueella ollut helle osoitti, 
että monet klinikat eivät olleet varustautuneet 
ääriolosuhteisiin, puutteita oli mm.  ilmastoinnissa, 
elvytyksessä ja leikkauksiin tarvittavissa osastoissa 
puutteesta.  Sen sijaan Moskovan pormestarin S.S. 
Sobjaninin mukaan potilaiden lausunnot lääkäreistä 
ja lääkäreiden suhtautumisesta heihin ovat 
myönteisiä.  
Moskovan etuna pidetään sitä, että sieltä löytyy myös 
eurooppalaisen tason mukaisia sekä valtiollisia että 
yksityisiä sairaaloita. V.V. Putin korostaa ns. 
rivikansalaisille tarjottujen palveluiden 
riittämättömyyttä. Tyydyttävää terveydenhoitoa 
voidaan tarjota vain alle 50 %:lle moskovalaisista. 
Ongelmaa lisää Moskovassa työssä tai vierailemassa 
olevat ei-moskovalaiset, jotka tarvitsisivat 
terveydenhoidon palveluita. Tätä tilannetta helpottaa 
yhtenäinen sairausvakuutusohjelma, joka on 
käynnistetty ja joka toimii nykyisin koko maassa. 
 
 
Hälyttäviä tietoja Moskovan asukkaiden 
terveydentilasta 
Tilastojen mukaan sydän- ja verisuonitaudit, 
syöpäsairaudet ja endokrinologian alaan kuuluvat 
sairaudet lisääntyvät Moskovassa. Terveydenhuollon 
modernisaation ydin onkin kuolleisuuden 
vähentäminen parantamalla edellä mainittujen 
sairauksien hoitoa.  
Moskovalaisten kuolleisuus verrattuna muuhun 
maahan on monessa suhteessa korkeampi.  Yhtenä 
tekijänä on liikennekuolemien määrän kasvu.  Naisten 
syöpäkuolleisuus on kasvanut huolestuttavasti 
verrattuna muihin Venäjän osiin.  Hälyttäviä ovat 
myös moskovalaisten itsemurhaluvut, jotka kasvoivat 
vuonna 2010. Tuberkuloosin ja HIV:n suhteen tilanne 
on myös huolestuttava. 
 
Neljä välttämätöntä toimenpidettä tavoitteiden 
saavuttamiseksi 
 
1. Alueellisten ohjelmien tavoitteena on kohottaa 

terveydenhuollon saatavuutta. Kansalaisille 
tarjotaan uusien käyttöön otettavien standardien 
mukaista laadukasta ja tehokasta lääketieteellistä 
apua, diagnostiikkaa sekä kaikkia tarvittavia 
hoitoja ja asiaankuuluvaa lääkitystä. 

Moskova toimii kaiken lääketieteellisen avun 
uusien standardien johtajana. V.V. Putin korostaa 
puheessaan sitä, että vastaanotolle pääsyn täytyy 
olla joustavaa ja miellyttävää ja sitä helpotetaan 
informaatioteknologian avulla.  Hänen mukaansa 
kansalaisten ei enää tarvitse jonottaa 
nöyryyttävissä olosuhteissa.  Kaikilla potilailla 
tulee olla elektroniset potilaskortit, jotka on otettu 
jo käyttöön monilla alueilla. Ylpeänä V.V. Putin 
korostaa niiden toimivuutta. 

 
2. Hankitaan uutta teknologiaa. V.V. Putinin mukaan: 

”Kun kerran ostetaan, ostetaan nykyaikaisinta ja 
tehokkainta. Kyse on teknologisesta läpimurrosta 
Moskovan alueen terveydenhuollossa.”  
Henkilökunnan koulutus laitteiden käyttöönotossa 
järjestetään. Kokonaisuudessa parannetaan 
lääkäreiden ja muun henkilökunnan ammattitaitoa. 

 
3. Toimintojen päällekkäisyydestä yleisen 

terveydenhuollon alalla on päästävä eroon. Tämä 
ominaisuus on tyypillistä Moskovassa, jossa toimii 
monia lääketieteen laitoksia. Korkeakoulujen 
lääketieteellisten keskusten ei tule toimia 
tavallisen terveydenhuollon alueella, mikä ei ole 
tehokasta. Edellä mainittujen keskusten on tehtävä 
tiedettä, kehitettävä uusia hoitotapoja ja 
annettava ainutlaatuista korkeaan teknologiaan 
perustuvaa lääketieteellistä apua. V.V. Putin 
peräänkuuluttaa integrointia valtion ja kaupunkien 
klinikoiden välille. Siinä tapauksessa järjestelmä 
toimii Ilman katkoja. Järjestelmä kattaa 
ensimmäisestä vastaanotosta sairaalan 
poliklinikalla tapahtuvaan hoitoon ja sitä 
seuraavaan kotiuttamiseen. 

 
4. Lasten terveydenhuollon parantaminen on 

tärkeimpiä prioriteetteja.  Moskova suunnittelee 
jakavansa tähän tarkoitukseen huomattavat 26 % 
kaikista rahoista. V.V. Putin pitää lasten 
terveydenhoidon parantamista ensiarvoisen 
tärkeänä. Pyrkimys on, että maailmalla olevan 
käytännön mukaan venäläiset vanhemmat voivat 
tulevaisuudessa olla sairaalassa ”lasten vieressä”. 

 
Puheensa lopussa V.V. Putin ilmoittaa sopineensa 
Moskovan pormestarin S.S. Sobjaninin kanssa siitä, että 
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kyseisen ohjelman toteuttaminen on pormestarin 
henkilökohtaisessa valvonnassa.  Samana päivänä 
(15.2.2011) Moskovassa pidettiin tapaaminen eri 
alojen edustajien kanssa ohjelmaan liittyvistä 
jatkosuunnitelmista ja yksityiskohtien edelleen 
työstämisestä. 
 
Moskovan pormestarin vastauspuheenvuoro 
Vastauspuheenvuorossaan S.S. Sobjanin korostaa 
resurssien suuruutta, joka on ennennäkemätöntä. 
Terveydenhuoltoon sijoitetuissa rahamäärissä ei ole 
aikaisemmin nähty vastaavia lukuja.  Hän näkee 
Moskovan tilanteen vaikeana ja epäilee, että 
uudistustyötä ei voida suorittaa kahden vuoden aikana. 
Hän ehdottaa aikataulun jatkamista viiteen vuoteen. 
Eri tavoilla korjattavia kohteita on Moskovassa hänen 
mukaansa 700. Työt on jo aloitettu ja aikatauluja 
laadittu.  Lähiviikkoina saadaan valmiiksi aikataulut 
vuosille 2011–2012.  Tämän vaiheen tuloksena pitäisi 
saada ratkaistuksi seuraavat sairastavuuteen liittyvät 
ongelmat Moskovassa: syöpäsairauksien kuolleisuuden 
aleneminen ja lasten terveydenhoidon palveluiden 
parantuminen, jotka ovat ensisijalla ohjelmassa.  Rahat 
ohjataan ensimmäiseksi kyseisiä asioita hoitaville 
klinikoille ja sairaaloille. 
Poliklinikat vaativat pikaista korjausta ja 
modernisointia ei pelkästään toiminnallisesti vaan 
myös ulkonäöllisesti mukaan lukien ympäristö. 
Poliklinikan toimivuuden parantamiseksi tarvitaan mm. 
työn organisointia ja informaatioteknologian 
käyttöönottoa. 
 
Terveys- ja sosiaaliministerin, Tatjana Aleksejeva 
Golikovan vastauspuheenvuoro 
T.A. Golikova keskittyy puheessaan vuoden 2010 
tilastojen perusteella huolestuttaviin tietoihin 
kansalaisten terveyteen Moskovassa verrattuna 
kansalaisiin muilla Venäjän Federaation alueilla. Alla 
lyhyt yhteenveto hänen puheessaan esille tuomistaan 
asioista. 
Ensimmäiseksi hän kiinnittää huomiota kansalaisten 
yhteydenottoihin koskien huonolaatuista ja 
asiaankuulumatonta lääketieteellisen avun saantia 
Venäjän Federaatiossa, missä 60 % yhteydenotoista 
tulee Moskovasta. Valitukset koskevat useimmin 
terveydenhuollon saatavuutta ja laatua.  
Toiseksi Venäjän Tilastokeskuksen mukaan 12 
kuukauden aikana vuonna 2010 Moskovan asukkaiden 
kuolleisuus kasvoi 4,4 %:lla kun se koko Venäjällä  

kasvoi vain 1 %. Kuolleisuuden kasvu selittyy osittain 
heinä-elokuun ilmastollisista olosuhteista.  
 
Liikenneonnettomuuksissa vammautuneiden 
henkilöiden kuolleisuus Moskovassa kasvoi 7,5 %, kun 
se Venäjän Federaatiossa on ollut laskussa. 
Syöpäsairauksien uusiutumisesta johtuva kuolleisuus 
on kasvanut Moskovassa 5,5 %, kun se on yleisesti 
laskenut Venäjällä 0.3 %. Naisten syöpätaudit ovat 
lisääntyneet Moskovassa 3,8 %, vaikka ne maan 
tasolla ovat olleet laskussa. 
 
Modernisaation prioriteetit ovat samat koko maassa 
käsittäen sydän- ja verisuonitaudit, pahanlaatuiset 
kasvaimet, ruoansulatus- ja hengityselimiin liittyvät 
sairaudet, munuaissairaudet ja onnettomuuksien 
aiheuttamat sairaudet. 
 Moskovan alueella huolta aiheuttaa myös 
itsemurhien suuri määrä, joka vuonna 2010 kasvoi 6,9 
% verrattuna vuoteen 2009. Tilanteen parantamiseksi 
tarvitaan ennalta ehkäiseviä toimenpiteitä, joita 
tarjoaisivat kriisikeskukset ongelmissa olevien 
henkilöiden tavoittamiseksi. 
Moitittavaa terveys- ja sosiaaliministeri löytää myös 
ensihoidosta Moskovan alueella. On todettu, että 
sairauksien diagnostisoiminen on Moskovassa muuta 
maata huonompi. Yhtenä syynä on ensihoidossa 
sivutoimisina työskentelevät lääkärit sekä 
vastaanottojen suuri potilaskuormitus. Poliklinikoiden 
epätasainen jakautuminen on myös yksi Moskovalle 
tyypillinen epäkohta samoin kuin sairaanhoidon 
ensivaiheen riittämättömyys, mikä puolestaan lisää 
ambulanssien tarjoaman hoidon tarpeen kasvua. 
Vuodepaikkoja koskien terapeuttista hoitoa, 
reumatologiaa ja hematologiaa ei ole riittävästi.  
Sosiaalisten olosuhteiden aiheuttamat taudit kuten 
tuberkuloosi yhdessä HIV-tartunnan kanssa ovat 
Moskovassa maan vaikeimpia.  Toistaiseksi on 
saatavilla vain vuoden 2009 luvut, jotka osoittavat 
HIV-positiivisten tuberkuloosiin sairastuneiden 
määrän olleen 74 kertaa korkeamman kuin muilla 
asukkailla.  Konkreettinen esimerkki kertoo, että 
vuonna 2009 yksikään HIV-tartuntaan sairastunut 
potilas ei saanut hemoterapia- hoitoa Moskovassa. 
Syytä ei tiedetä. 
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Myös lasten sairauksien ja synnytysten terveydenhoito 
vaatii uutta organisointia. 
Valtion tukeman modernisaation rahoitus on 
huomattavin Moskovan alueella. Rahoituksen määrä 
tietyillä mittareilla mitattuna ylittää hallituksen 
asettamat normit Venäjän Federaation alueella. 
Ministeri T.A. Golikovan mukaan tämä on hyvä asia. Jos 
Moskova alkaa toteuttaa modernisaatio-ohjelmassa 
asetettuja toimenpiteitä, siitä voisi tulla ensimmäinen 
alue, joka voi toteuttaa uudistetut Federaation 
standardit. Tämä koskisi myös lääkäreiden ja muun 
hoitohenkilökunnan palkkoja, samoin kuin lääkkeiden 
ja muiden hoidossa tarvittavien materiaalien ja 
terveydenhoidon toimenpiteiden saatavuutta. 
 
Tarkemmassa tarkastelussa: Murmanskin 
terveydenhuolto  
 
Murmanskin alueen kuvernööri Dmitri Dmitrienko on 
allekirjoittanut Murmanskin alueen hallituksen 
asetuksen: ”Pitkän aikavälin ohjelman vahvistaminen 
koskien Murmanskin alueen terveydenhuollon 
modernisaatioita vuosille 2011–2012”. 
Lehdistötiedotteen mukaan asiakirja noudattaa 
Venäjän Federaation hallituksen puheenjohtajan V.V. 
Putinin toimeksiantoa. Tavoitteena on lääketieteellisen 
avun laadun kohottaminen sekä sen saatavuuden 
parantaminen alueen väestölle. Tavoitteena on myös 
luoda olosuhteet lääketieteellisen avun tehokkaalle 
organisoinnille ja resurssien käytölle. 
Ohjelman mukaan vahvistetaan terveydenhuollon eri 
laitosten materiaalista ja teknistä varustusta sekä 
otetaan käyttöön nykyaikaiset informaatiojärjestelmät. 
Toimenpiteisiin ohjataan 4,6 miljardia ruplaa (0,1 
miljardia euroa) sekä federaation että alueen 
budjetista. 
Dmitri Dmitrienkon mukaan vastaavia summia ei ole 
koskaan aikaisemmin ohjattu terveydenhuoltoon.  
Modernisaatio-ohjelman toteuttamisen tuloksena 
väestön terveyspalveluiden taso muuttuu kokonaan ja 
se saavuttaa laadullisesti uuden tason. 

Kuvernööri Dmitri Dmitrienko esityksen pääkohdat 
19. tammikuuta 2011 
Kuvernööri ilmoitti, että ohjelman mukaan 
rakennetaan lisää 1- 3 laitosta, jotka voivat tarjota 
teknologialtaan korkeaa lääketieteellistä apua. 
Terveydenhuollon saatavuutta ja laatua parannetaan, 
jotta se ulottuisi myös pienten kylien väestölle. 
Huomiota kiinnitetään uuteen teknologiaan, tautien 
diagnostiikkaan ja kotiuttamisen parantamiseen. 
Vuoteen 2012 mennessä suunnitellaan yleislääkärien 
vastaanottojen saatavuuden parantamista lisäämällä 
lääkäreiden työpaikkoja. Välskäreiden ja kätilöiden 
poliklinikoiden varustustasoa parannetaan. 
Parannetaan potilaiden pääsyä alueellisiin 
terveydenhuollon keskuksiin. 
Dmitrienko korosti, että uudistusohjelmassa 
jatketaan työtä niin, että se on tasapainossa valtion 
takaaman terveydenhuollon ohjelman kanssa. Hän 
myös korosti, että ottaen huomioon Murmanskin 
alueen väestön demografiset ominaisuudet, 
terveydenhuollon prioriteetit ovat verisuoni- ja 
syöpätaudit. Sen lisäksi huomiota kiinnitetään 
gynekologisiin sairauksiin, pediatriaan ja lasten 
synnytyksiin liittyviin ongelmiin. Raskaana olevien 
naisten terveydenhuollon ja pienten lasten 
kuolleisuuden ehkäisemistä parannetaan. 
Narkomaanien ja psyykkisesti sairaiden henkilöiden 
terveydenhuoltoon kiinnitetään suurempaa 
huomiota. Nuorille huumeidenkäyttäjille rakennetaan 
hoitopaikkoja. Peruskorjauksen tarpeessa on 
kymmeniä laitoksia. Uusia tutkimukseen tarvittavia 
laitteita hankitaan ja informaatioteknologiaa 
parannetaan niin, että kyetään järjestämään 
lääketieteellistä konsultointia nykyaikaisen 
kommunikaatiotekniikan avulla. 
Moskovassa käydyissä neuvotteluissa on tehty päätös 
tukea Murmanskin alueen ohjelmaa. Murmanskin 
ohjelman myönteinen arvio kertoo alueen päättäjien 
aktiivisuudesta ja yhteydenpidosta valtakunnallisiin 
päättäjiin. Tärkein tavoite on terveydenhuollon 
laadun parantaminen ja sen saatavuus kaikille alueen 
asukkaille. 
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Katsaus Luoteis-Venäjän uutissivustoihin   
 
Arkangelin ja Murmanskin alueen sekä Karjalan tasavallan asioista kiinnostuneiden kannattaa tutustua seuraaviin 
uutissivustoihin.  Näitä kolmea web-sivua silmällä pitäen pysyy ajan hermoilla lähialueiden tapahtumista. Sivustot 
ovat venäjän kielellä, mutta nykyisillä sähköisillä käännösohjelmilla (esim. google kääntäjä) saa varsin hyvän 
käsityksen siitä, mitä naapurissa tapahtuu. Englanninkielinen käännös on yleensä hieman suomenkielistä tarkempi.  
 
www.mbnews.com  
 
MB-news on selkeä ja hyvin jäsennelty ”businessuutissivusto”. Tuoreita uutisia tulee joka päivä ja niitä luokitellaan 
yhdeksään etusivulta helposti löydettävissä olevaan kategoriaan: tuoreimmat uutiset, Murmanskin kaupungin 
uutiset, Murmanskin alueen uutiset, politiikka ja valta, rikokset ja onnettomuudet, liikenne ja viestintä, teollisuus ja 
rahatalous, projektit ja näyttelyt ja urheilu ja vapaa-aika.  Uutisarkisto on selattavissa vuoteen 2007 saakka. Tällä 
hetkellä sivustolla on yli 14000 uutista viimeisiltä neljältä vuodelta. MB-news on näin yksi Murmanskin alueen 
kattavimmista uutissaitista.  
 
http://www.news29.ru  
 
Arkangelin alueen arjesta tietoa saa helpoiten news29 sivustolta. Uutisia luokitellaan tuttuihin kategoriohin: 
tuoreimmat uutiset, politiikka, talous, yhteiskunta, kulttuuri ja onnettomuudet/rikokset ja etusivulta uutiset on 
laitettu tärkeysjärjestyksessä (top-10) ja vieläpä alueittain (Arkangelin kaupunki, Arkangelin alue ja koko Venäjä).  
Täälläkin uutiset on arkistoitu ja niitä on luettavissa vuoteen 2007 saakka. Uutisista ilmoitetaan myös niiden 
katselukertoja niin, että sivuston käyttäjä tietää mitkä aiheet kiinnostavat ja mitä luetaan eniten.  
 
http://www.nika-media.ru/ 
 
Karjalan tasavallassa suosituimmaksi uutissivustoksi viestikarelian ohi (http://vesti.karelia.ru/) on nousemassa 
monipuolisempaa uutisointia tarjoava nikamedian saitti.  Tällä sivustolla päivän uutisia tulee jatkuvalla syötöllä ja ne 
ovat vaivattomasti selattavissa etusivun vasemmalla reunalla olevalta palstalta. Kategoriat on esitetty seuraavassa 
järjestyksessä: rikokset ja onnettomuudet, politiikka, talous, kulttuuri, yhteiskunta, terveys, urheilu ja sekalainen. 
Etenkin talousuutiset antavat hyvän kuvan tasavallan strategisista painopisteistä, investoinneista ja 
kehitysnäkymistä.  
 

 
Tulevia tapahtumia 
 
Pohjoismaisen ympäristörahoitusyhtiön NEFCO:n infotilaisuus 
Aika ja paikka: 11.5.2011 klo 13.00-16.00, Hotelli Santa Claus, Rovaniemi 
  
Tilaisuudessa NEFCO:n tiedotuspäällikkö Mikael Sjövall kertoo rahoitusyhtiön toiminnasta. Tilaisuudessa esitellään 
– Murmanskin alueella toteutettuja hankkeita 
– Venäjän jätehuollon, energiatehokkuuden sekä tuotantoprosessien modernisoinnin rahoitusmahdollisuuksia 
– mitä hankkeita voidaan rahoittaa ja miten rahoitusta haetaan 
  
Pohjoismaiden ympäristörahoitusyhtiö NEFCO (Nordic Environment Finance Corporation) on kansainvälinen 
rahoituslaitos. Sen tavoitteena on osallistua kustannustehokkaiden ympäristöhankkeiden toteutukseen Itä-
Euroopassa, pääasiassa Pohjoismaiden lähialueilla. NEFCO:n sijoitusportfoliossa on lähes 400 pientä ja keskisuurta 
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hanketta mm. seuraavilla toimialoilla: kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden valmistus, mineraaliraaka-aineiden ja 
metallien hankinta ja käsittely, elintarviketeollisuus, maatalous, vesienkäsittely, energiantuotanto, kunnalliset 
palvelut, jätehuolto, ydinturvallisuus, ympäristönhuolto ja ympäristönhuoltoteknologian valmistus.  
  
Ilmoittautumiset tilaisuuteen 6.5.2011 mennessä: eija.jussila-salmi@rovaniemi.fi , puh. 0400 187250 
Tilaisuus on maksuton ja sen järjestävät Rovaniemen Kehitys Oy ja Finnbarents. 
 
 
Barents Cafe aiheena Barentsin alueen kehitys 1990 ja 2000 -luvuilla 
6.5.2011 klo 14:00–17:00, hotelli Levitunturi 
 
Barents Cafe järjestetään Barentsin alueen toimittajakonferenssin Barents Press International Annual Meeting (5.-
8.5.2011, Levi) yhteydessä. Barents Cafe tilaisuus on avoin paitsi konferenssiväellä myös kaikille muille aiheesta 
kiinnostuneille. Tapahtumassa käytetään Barentsin alueen kieliä suomea, ruotsia, norjaa ja venäjää, 
simultaanitulkkaus on järjestetty. Tilaisuus on maksuton. 
OHJELMA 
 
 
Murmanskin alueen yhteistyömahdollisuudet -seminaari Lappeenrannassa 24.5.2011  
Pohjoisten alueiden ja Murmanskin veturialuetoimintaa käynnistetään ”Murmanskin alue ja sen tarjoamat 
yhteistyömahdollisuudet” -seminaarin merkeissä 24.5. Lappeenrannassa  
 
Lappeenrannassa järjestetään järjestyksessä toinen EU-Venäjä -innovaatiofoorumi 25.-26.5. Foorumiin kokoontuu 
Euroopan ja Venäjän poliittisia päättäjiä, innovatiivisten yritysten ja yrityskehitysorganisaatioiden johtajia sekä 
huippututkijoita. Foorumin aattopäivänä 24.5. järjestetään ennakkoseminaari, jonka aiheena ovat ”Murmanskin alue 
ja sen tarjoamat yhteistyömahdollisuudet” mukaan lukien Venäjän energiatehokkuusohjelman mukaiset investoinnit 
Murmanskin alueella. Seminaari järjestetään KOKO-RUSSIA -verkostohankkeen puitteissa.  
 
Lisätietoja Murmansk -seminaarista: eija.jussila-salmi@rovaniemi.fi ja EU-Venäjä -innovaatiofoorumista: 
katja.keinanen@lprinno.fi  sekä www.eurussiainnoforum.com  
 
 
Kalottiakatemia 2011, 26. toukokuuta – 1. kesäkuuta 2011 (Suomi - Norja - Venäjä) "From Circumpolar 
Stability toward Nordic Peace" 
 
Lisätietoa ja ohjelma 
 
 
 
 
Lähteet ja lisätietoa  
 
http://www.mbnews.com; http://www.murman.ru; http://barentsobserver.com; http://barentsnova.com/;  
http://www.dmitrienkodv.ru/; http://www.gov-murman.ru; http://www.nika-media.ru/; http://www.news29.ru  

mailto:eija.jussila-salmi@rovaniemi.fi�
http://www.barentsinfo.org/homepages/ThinkBarents/Tapahtumat.iw3�
mailto:eija.jussila-salmi@rovaniemi.fi�
mailto:katja.keinanen@lprinno.fi�
http://www.eurussiainnoforum.com/�
http://www.nrf.is/calotte-academy/calotte-2011�
http://www.mbnews.com/�
http://www.murman.ru/�
http://barentsobserver.com/�
http://barentsnova.com/news/show/1879�
http://www.dmitrienkodv.ru/�
http://www.gov-murman.ru/�
http://www.nika-media.ru/�
http://www.news29.ru/�

	Barentsin aluekatsaus

